
 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

                                                                                EXTRACTO  DE ACUERDOS 
                                                                                      JUNTA DE GOBIERNO LOCAL 
                                                                      SESIÓN ORDINARIA 02 FEBRERO 2021 
 
 
 
A S I S T E N T E S 
 
Sr. Alcalde: D. Miguel Méndez Martiañez  
 
Tenientes de Alcalde: Dª Natalia Rojas Estévez,  
                                    D. José María Gonzalo Diez 
                                    Dª Vanessa Noyes Sanjurjo 
 
Secretaria-Interventora: Dª Natalia García Valcárcel 
 
Hora de Comienzo: 14:30 Horas 
Hora de Finalización: 16:30 horas 
 
 

                                                            - O R D E N    D E L    D I A – 

 

 

 Punto Primero:  Aprobación Ampliación Plazo Ejecución Contrato de Obra 
“Cubrición Frontón” 
 
SE ACUERDA 
 
“Aprobar la  segunda ampliación  del plazo de ejecución de las obras “Cubrición de un 
Frontón y Dos Pistas de Pádel en Navalafuente” expediente CO.03.2020.que está 
ejecutando la mercantil  EULEN SA, por un periodo adicional no superior a un mes 
contado desde el día 01 de Febrero de 2021, al entenderse cumplidos los requisitos 
legales contemplados en los artículos 195.2 de la LCSP y 100.1, 2º párrafo, del 
RGLCASP.” 
 
 
Punto Segundo:  Aprobación Modificado Obra “Renovación Alumbrado 
Público” 
 
SE ACUERDA 
 
“Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento abierto simplificado 
tramitación ordinaria, para la realización de las obras de “Asfaltado Calles Tomillar, 
Pasajo, Cañada del Vedado y Travesía de San Isidro en Navalafuente” 
convocando su licitación.” 
 
Punto Tercero: Aprobación Certificación nº2 Obra “Cubrición Frontón” 
 
SE ACUERDA 
 



 
 

 
 
 
  

Plaza de San Bartolomé, 1         28729 Navalafuente (Madrid) 

Tf: 918432275/2475 Fax: 918432541 

                      AYUNTAMIENTO DE                

                NAVALAFUENTE 

“…Aprobar la certificación nº 2 de la actuación “Cubrición de un Frontón y dos 

Pistas de Pádel en el municipio de Navalafuente” ejecutada por el empresario 

“EULEN SA con CIF A.28517308,” por importe de 0,00 en base a las circunstancias  

expuestas en el informe suscrito por la Dirección Facultativa de fecha 29 de Enero de 

2021.” 

 
 
Punto Cuarto: Contratos Menores 
 
SE ACUERDA 
 
“…Contratar con la mercantil Academia LiderSystem SL con CIF B.81692097 la 
prestación descrita en los antecedentes, ajustándose las condiciones de su 
ejecución, a las especificadas en la Memoria /Condiciones Técnicas integradas en el 
Presupuesto.” 
 
 
Punto Quinto: Comisión Seguimiento Convenio Animales con la Comunidad 
Autónoma. 
 
SE ACUERDA 
 
“Instar a la  Dirección General de Agricultura, Ganadería y Alimentación de la 
Comunidad Autónoma, a que convoque con inmediatez y urgencia la Comisión 
Técnica de Seguimiento del citado Convenio, en cumplimiento de su cláusula cuarta” 
 
 
 
 
                                         En Navalafuente a 02 de Febrero de 2021. 


